
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ АНЖЕРО-СУДЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ДЕТСКИЙ САД №7 «ЛИСИЧКА» 

 

ПРИКАЗ  

 

от 28.08.2023                                                                                    № 38 

о  назначении куратора реализации  

программ наставничества в МБДОУ  «ДС №7» 
 

     В соответствии с Дорожной картой реализации системы наставничества в 

МБДОУ «ДС №7», Положением о наставничестве и в целях оказания 

методической помощи  педагогам, имеющим профессиональные дефициты, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 1. Чулкову Светлану Анатольевну, старшего воспитателя, назначить 

куратором реализации программы наставничества. 

 

2. Чулковой С.А., куратору реализации программ наставничества: 

2.1. Обеспечить методическое и информационное сопровождение реализации 

Плана мероприятий (дорожной карты) по реализации системы 

наставничества в МБДОУ «ДС №7», Программы профессионального 

развития педагогов МБДОУ «ДС №7», имеющих профессиональные 

дефициты; 

 срок: постоянно.  

2.2. Разработать формы рабочих документов: журнал наставника, соглашение 

о сотрудничестве между наставником и наставляемым, форму отчета о 

проделанной работе по организации наставничества;  

срок: 15.09.2023г.  

2.3.Разместить на официальном сайте МБДОУ «ДС №7»  в разделе 

«Наставничество» актуальную информацию по реализации системы 

наставничество в МБДОУ «ДС №7». 

 

3. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ «ДС №7»    _______________    Е.В.Горелова  

 


